

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO  
CIDADAO – SAC FEVEREIRO/2019**

**Modalidade: Dispensa de Licitação**

<b>AFM Nº 09.004</b>	<b>NOME DO FORNECEDOR</b>	<b>MATERIAL</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
00031/2019	Gilmara Bispo Lopes ME	Cabo, UTP, 4 pares	R\$ 699,9999	4	<b>R\$ 2.799,99</b>
00035/2019	Maax Solutions Comercio e Serviços em Informática Eireli	Tesoura, modelo domestica	R\$ 3,6999	10	<b>R\$ 81,99</b>
		Cola bastão, em tubo plástico	R\$ 0,90	50	
00037/2019	Diego Lopes da Mata	Escada alumínio abertura em A, 7 degraus	R\$ 136,00	4	<b>R\$ 544,00</b>
00038/2019	I Almeida Reis	Clips para papel, em aço niquelado, n 8/0	R\$ 1,74	50	<b>R\$ 87,00</b>
00039/2019	Diego Lopes da Mata	Conector Fêmea, RJ-45,	R\$ 10,00	30	<b>R\$ 570,00</b>
		Canaleta para instalação de fios e cabos	R\$ 54,00	5	
00041/2019	B2g Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda	Cola liquida a base de PVA	R\$ 1,18	100	<b>R\$ 132,00</b>
		Cola adesiva, instantânea	R\$ 2,80	5	
00044/2019	MH Comercio de Papelaria Eletroeletrônicos e Informática	Envelope, timbrado, saco grande,	R\$ 3,7352	150	<b>R\$ 560,28</b>
00045/2019	Gilmara Bispo Lopes ME	Disjuntor elétrico, unipolar, 20 A,	R\$ 4,89	10	<b>R\$ 146,70</b>
		Disjuntor elétrico, unipolar, 25 A,	R\$ 4,89	10	
		Disjuntor elétrico, unipolar, 32 A	R\$ 4,89	10	
00048/2019	DJ Informática e Comercio de Equipamentos Eireli	Filtro de água, modelo Eletronic	R\$ 26,40	10	<b>R\$ 531,00</b>
		Filtro de água modelo: acqua flex eletrônico.	R\$ 26,70	10	
00049/2019	MH Comercio de Papelaria Eletroeletrônicos e Informática	Sifão sanfonado, em PVC, universal	R\$ 3,1997	20	<b>R\$ 194,93</b>
		Engate, em PVC, flexível	R\$ 3,7980	20	
		Cadeado, 20 mm, em latão	R\$ 5,4980	10	
00050/2019	Diego Lopes da Mata	Abraçadeira, em nylon	R\$ 0,31	50	<b>R\$ 15,50</b>
00051/2019	Diego Lopes da Mata	Fita, dupla face espuma 25x2	R\$ 18,00	12	<b>R\$ 216,00</b>
00053/2019	Maria Eliete Mota Dos Santos	Pincel, para quadro branco, escrita na cor vermelha	R\$ 1,22	20	<b>R\$ 24,40</b>
00056/2019	Diego Lopes da Mata	Fita Isolante	R\$ 3,18	10	<b>R\$ 31,80</b>
00061/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Cadeira, em polipropileno	R\$ 27,55	40	<b>R\$ 1.102,00</b>
00062/2019	Residencia Materiais de Construção Ltda	Cabo elétrico, 2,5mm², cor azul	R\$ 0,60	300	<b>R\$ 360,00</b>
		Cabo elétrico, 2,5mm², cor vermelho	R\$ 0,60	300	
00063/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Pasta, classificador, papel cartão duplo	R\$ 1,6749	50	<b>R\$ 83,74</b>
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>R\$7.481,33</b>

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO  
CIDADAO – SAC FEVEREIRO/2019**

**Modalidade: Registro de Preço**

AFM Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00001/2019	I Almeida Reis	Tinta para carimbo	R\$ 1,50	10	R\$ 15,00
00002/2019	I Almeida Reis	Extrator de grampo	R\$ 0,91	20	R\$ 18,20
00003/2019	I Almeida Reis	Grampeador metálico	R\$ 9,74	20	R\$ 194,80
00004/2019	Cadoro Indústria e Comercio de Alimentos Ltda.	Café torrado e moído	R\$ 2,93	2500	R\$ 7.325,00
00005/2019	A de Oliveira Filho Papelaria	Pasta classificador, em papel cartão duplo, plastificado	R\$ 1,09	50	R\$ 54,50
00006/2019	A de Oliveira Filho Papelaria	Pasta classificador, papel cartão duplo, prendedor macho e fêmea	R\$ 0,96	50	R\$ 48,00
00007/2019	Casa Atlântico Eireli	Copo para água, descartável	R\$ 2,87	2500	R\$ 7.651,00
		Copo para café, descartável	R\$ 1,36	350	
00008/2019	Bahia Graf Ltda.	Régua em material plástico	R\$ 0,97	20	R\$ 19,40
00009/2019	Fergavi Comercial Ltda. EPP	Cadeado 50 mm, em latão	R\$ 22,80	10	R\$ 228,00
00010/2019	B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda.	Perfurador de papel	R\$ 15,43	30	R\$ 462,90
00011/2019	Bahia Graf Ltda.	Livro protocolo	R\$ 5,87	20	R\$ 441,40
		Pasta arquivo	R\$ 6,48	50	
00012/2019	Guerreiro Comércio de Descartáveis Eireli	Garrafa térmica, modelo rolha	R\$ 16,00	20	R\$ 320,00
00013/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Pilha alcalina, tamanho AA	R\$ 2,84	30	R\$ 85,20
00014/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Borracha elástica, nº 18	R\$ 0,70	100	R\$ 70,00
00016/2019	Aldener Gonçalves de Oliveira	Cadeado 35 mm, em latão	R\$ 11,74	10	R\$ 117,40
00017/2019	Marcelo Pereira Serra Eireli	Estopa para polimento	R\$ 1,37	4500	R\$ 6.165,00
00018/2019	Unique Comercio E Empreendimentos Eireli	Papel, alcalino, formato A-4	R\$ 14,36	800	R\$ 11.488,00
00019/2019	LM Papelaria Comercio Ltda.	Pincel para quadro branco, cor preta	R\$ 1,33	20	R\$ 85,20
		Pincel marcador permanente, cor azul	R\$ 0,88	20	
		Pincel para quadro branco, cor azul	R\$ 1,26	20	
		Estilete largo, corpo plástico	R\$ 0,79	20	
00020/2019	LM Papelaria Comercio Ltda.	Fita, adesiva, transparente	R\$ 1,78	150	R\$ 267,00
00021/2019	Bahia Graf Ltda.	Lacre de segurança, numerado	R\$ 0,09	5000	R\$ 450,00
00022/2019	LM Papelaria Comercio Ltda.	Fita adesiva, face única	R\$ 0,49	100	R\$ 237,30
		Grampo para grampeador	R\$ 2,69	70	
00023/2019	LM Papelaria Comercio Ltda.	Bandeja para papel, dupla	R\$ 23,41	10	R\$ 234,10
00024/2019	Brascom do Nordeste Industria e Comércio Ltda.	Detergente lava louça	R\$ 1,02	1130	R\$ 1.152,60
00025/2019	Viena Comercio de Alimentos Eireli	Açúcar cristalizado,	R\$ 1,69	2000	R\$ 3.380,00
00026/2019	Villas Comercial Eireli	Clips para papel, em aco niquelado, n. 2/0	R\$ 1,02	105	R\$ 214,40
		Clips para papel, em aco niquelado, n. 4/0	R\$ 0,86	100	
		Giz de cera	R\$ 1,05	20	
00027/2019	Imperatriz Comercio e Industria Ltda.	Papel toalha, interfolhado	R\$ 11,20	1500	R\$ 16.800,00
00029/2019	Alea Comercial Ltda. - EPP	Pasta Classificador, em plástico resistente	R\$ 1,03	200	R\$ 321,40
		Pasta catálogo com 100 envelopes	R\$ 11,54	10	
00030/2019	Villas Comercial Eireli	Pasta em L, em plástico	R\$ 0,44	100	R\$ 44,00
00036/2019	JP Equipamentos Eireli	Bloqueador solar,	R\$ 18,03	8	R\$ 144,24
00054/2019	Imperatriz Comercio e Industria Ltda	Papel higiênico, neutro	R\$ 27,57	500	R\$ 13.785,00
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>R\$ 71.819,04</b>

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO CIDADAO-  
SAC FEVEREIRO/2019**

**Modalidade: Dispensa de Licitação**

<b>APS Nº 09.004</b>	<b>NOME DO FORNECEDOR</b>	<b>SERVIÇO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
0003/2019	Luiz Claudio de Moraes Figueiredo	Instalação de Película	R\$ 31,90	41,02	<b>1.308,54</b>
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>R\$ 1.308,54</b>